Cuando se trate de empresa que opere en la Zona Libre de Colón, zona franca 

o en zona procesadora para la exportación existente en Panamá, la multa 

aplicable será equivalente al 25% del movimiento comercial mensual de la 

empresa; sin embargo, la multa, en ningún momento, será inferior a setenta y 

cinco mil balboas (B/.75,000.00);

2. Suspensión del derecho a ejercer el comercio o explotar industrias, por un 

período de tres meses;

3. Suspensión o cancelación de la clave o permiso de operación, otorgado por la 

administración de la Zona Libre de Colón, zona franca o zona procesadora